

# Kazik na Politechnice

Kim jest, co robi na Politechnice Lubelskiej? Na pewno niewielu z nas pamięta, czy też kiedykolwiek słyszało historię najstarszego klubu studenckiego Politechniki. A jest o czym opowiadać. Otóż początek działalności klubu jakże jeszcze odmiennego od tego, który funkcjonuje dzisiaj przypadł na bardzo wdzięczny dla wszelkich inicjatyw studenckich czas – początek lat dziewięćdziesiątych. Był to okres, w którym szczególnie umocniła się rola samorządów i innych organizacji studenckich w życiu uczelni. Podobnie było w przypadku Kazika. Pomysł klubu studenckiego, który miałby stanowić swoiste centrum kultury oraz miejsce spotkań studentów Politechniki, narodził się w głowach grupy studentów. Z pomocą władz uczelni szybko przeobrażili oni marzenia w rzeczywistość. Pierwowzór klubu powstał w budynku Wydziału Zarządzania i Podstaw Techniki pod nazwą K2. Klub miał w owym czasie charakter świetlicy studenckiej, gdzie można było spędzić wolny czas pijąc kawę, oglądając ciekawy film. Przez ten czas do grona studentów opiekujących się klubem przybywały nowe młode twarze, wymuszając jego dalszy rozwój. I tak po dwóch latach działalności na Oxfordzie, za sprawą rektora prof. Kazimierza Szabelskiego klub zmienił lokal, zyskał całkowicie odmienny charakter i nową na-

zwę – jak możemy się domyślać imię rektora Politechniki Lubelskiej – Kazik. W międzyczasie na uczelni zawiązano Niezależne Zrzeszenie Studentów PL, pod którego agendą klub działa do dzisiaj.

Nowe, znacznie obszerniejsze wnętrza, umożliwiły organizację różnorodnych imprez studenckich, zjazdów, spotkań. W owym czasie, w połowie lat dziewięćdziesiątych Kazik zastymał z niezliczonej ilości koncertów, co spowodowało, że klub zyskał renomę najlepszej piwnicy studenckiej w Lublinie. Należy podkreślić, że na deskach klubowej sceny stawali czołowi artyści muzycznego świata Lublina.

Tradycje związane z koncertową przeszłością Kazika, gdzie w czwartkowe wieczory serwowano porcję muzyki rockowo-bluesowej, z wielką satysfakcją klub podtrzymuje do dzisiaj. Nowy lokal i scena usytuowane w piwnicach stolówki jeszcze bardziej podkreślają charakter piwnicy studenckiej. W Kaziku odbywają się okazjonalne turnieje szachowe, brydżowe, bilardowe, spotkania kół naukowych i samorządów. Na co dzień klub ma charakter kafejki, gdzie przy dobrej muzyce, kawie można miło spędzić wolny od zajęć czas.

Wszystkich studentów z ciekawymi pomysłami, chętnych do współpracy przy organizacji nowych przedsięwzięć zapraszamy do klubu.

*Radosław Dąbrowski*